
12 月 定例委員会（卒業対策委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 

11 月 19 日 

 

 

11 月 22 日 

 

12 月 9 日 

 

 

未納者督促連絡 11 名 （11 月 28 日期日） 

先生方へのアルバム購入 

 

アルバムの画用紙・封筒購入 

 

未納者 2 名への督促お手紙を作成中 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そ の 他 
11 月 19 日に未納者 11 名に督促のお手紙を配布したところ、12 月 1 日までに 9 名の振り込みが確認

できたのですが、残り 2 名の方が未納になっている状況です。学年主任の先生を通じて対応中でした

が、再度督促で 2 名の方にお手紙を配布する予定です。 

 

 

 

 

 

 

企画会からの議題について、定例会で話し合ったこと 
 

 

  



12 月 定例委員会（役員選出委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 

11/21 ・対面にて、「役員を選出する会」(12/20)に関する打ち合わせ 

(1) 当日進行・役割分担について確認 

(2) 立候補者・推薦者の確認 

(3) 配布資料作成 

 

ほか随時、会参加予定者等の連絡対応。 

 

 

 

 

 

 

 

 

そ の 他 
 

 

 

 

 

企画会からの議題について、定例会で話し合ったこと 
 

 

  



12 月 定例委員会（学級委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 

12/6

（土） 

【どひゃっとゲーム大会お手伝い】11：30 集合～14：30 

・児童へのゲーム用紙配布 

・児童校庭待機場所へ移動誘導のお手伝い 

・ゲーム中の児童見守り 

  上記、前半・後半の入れ替え制 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そ の 他 
 

【R7 年度主な活動予定】 

5/6 PTA 会費集計→済 

10/2  親子でおそうじ（校庭草抜き）→済 

10/18 運動会テント撤収→済 

   （追加） 運動会バルーンリリースお手伝い→済 

12/6 周年式典・お楽しみ会 当日お手伝い→済 

 

 

企画会からの議題について、定例会で話し合ったこと 
 

 

  



12 月定例委員会（文化委員会）報告書 
 

活動日 活 動 内 容 

11/7 

11/8 

 

 

 

 

11/19 

 

 

 

11/20～ 

12/8 

12/11 

11/19 に開催される七中学区ミニ集会の案内をtetoru で配信 

習志野市PTA 連絡協議会主催の講演会に参加 

テーマ：非認知能力の育て方 ～心の強い幸せな子になる家庭教育～

講師：ボーク重子氏 会場：津田沼小学校 体育館 

※谷津南小学校文化委員 第 2 回家庭教育学級として参加 

 

令和七年度七中学区ミニ集会の講演会に参加 

テーマ：「繋ぐ～バレーボールが教えてくれたこと～」 

講師：大山加奈氏 会場：習志野市立第七中学校 体育館上

記２つの講演会感想など取りまとめ、報告書作成 

第 4 回定例会(LINE 開催) 講演会の報告書確認など 

第 2 回家庭教育学級の報告書を谷津公民館へ提出 

そ の 他 

議案事項など何でも書いてください。

特になし 

企画会からの議題について、定例会で話し合ったこと 

特になし 

 

  



1２月 定例委員会（広報委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 

 

11/23~12/6 

 

 

11/25 

 

11/26~12/4 

 

12/6 

 

 

 

 

後期しおかぜの記事について、適宜 LINE にて打合せ・情報共有 

学校（教頭先生）への確認、連絡、情報提供協力依頼 

 

印刷会社へスケジュール確認 

 

6 年生卒業特集用のアンケートを展開依頼 

 

40 周年記念式典行事 取材 

 

 

《今後の予定》 

 

 

初稿入稿 1/9(金) 

校正   1/22(木) 

校正戻し 2/2(月) 

再校校正 2/10(火) 

再校戻し 2/16(月) 

発注   2/19(木) 

納品   2/26(木) 

配布   3/3(火) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そ の 他 
 

  

 

 

 

企画会からの議題について、定例会で話し合ったこと 
特になし 

 

 

 

 



12 月定例委員会（校外委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 

11/17 

 

11/20 

 

11/26 〜

28 

 

12/3 

 

12/10 

 

12/12 

 

12/15 

バス見守りの実施（登校時） 

 

1 月登校時指導:担当者決め、お手伝いさんへのお手紙作成・投函 

 

パトロールの実施 

 

 

校外だよりの作成 

 

2 月パトロールの日程決め 

 

校外だより作成配信 

 

2 月パトロール日確定・担当者決め 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そ の 他 
1/7〜9  1 月登校時交通指導予定 

1/13、3/23 バス見守り活動予定 

2/25、26.、27 パトロール実施予定 

・お手紙投函の方法を紙からメールへの活用を検討しました。今年度は引き続き紙の投函で行う。来

年度は次年度委員長と相談ですがメールでも対応できるように今年度中に校外アカウントを作成予定

です。 

企画会からの議題について、定例会で話し合ったこと 
 

 

  



12 月 定例委員会（   環境  委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 

 

12/16 

 

第６回有価物回収予定 

 

 

 

 

 

そ の 他 
活動テーマ「有価物回収の活動を広めよう」 

 

ベルマーク預金残高（12/8 時点）７５，３０４円 

学校に購入希望品を確認中 

 

 

企画会からの議題について、定例会で話し合ったこと 
 

 

  



11-12月 定例委員会（校庭花壇委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 
11/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11/21 

10/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【栽培委員会手伝い】 

①用具準備、ポット配置 

②栽培委員会活動の手伝い 

・パンジーと葉牡丹の植え付け 

・水やり 

③用具片付け 

終 了 

 
 

【花壇植え替え】 

①用具準備 

②コスモス刈り取り 

③耕運作業 

④パンジー、チューリップの植付け 

⑤用具片付け 

終了 

.  

そ の 他 
来年度の運営について話し合い、今後全体への提案共有をしていく。 

 

企画会からの議題について、定例会で話し合ったこと 
 

 

  



12 月 定例委員会（おまつり委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 
適宜 

 

11/14(金) 

 

 

11/26(水) 

 

11/29(土) 

 

12/2(火) 

 

12/4(木) 

 

12/5(金) 

 

12/6(土) 

分科会(〇×ゲーム/先生を探せ/書類)にて活動 

 

学校と打ち合わせ：中川、入江、清原 

第 4 回式典実行委員会参加：中川、入江 

 

パンフレット印刷：ラクスル発注 4979 円 

 

定例会：おまつり当日の全体の流れと今後のスケジュール確認 

 

かもめの部屋にて資料印刷 

 

パンフレット棚入れ 

 

学校と打ち合わせ：中川、入江、清原、平岩 

 

「どひゃっとゲーム大会☆40 周年スペシャル」実施 

 

 

 

 

そ の 他 
議案事項など何でも書いてください。 

 

 

 

 

 

 

企画会からの議題について、定例会で話し合ったこと 
 

 

  



12 月 定例委員会（記念式典委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 

11/7 

 

11/14 

 

11/17 

 

12/1 

 

12/2 

 

 

12/5 

 

12/6 

 

 

 

 

 

 

記念誌再校正 

 

実行委員会参加 

 

記念誌最終チェック後入稿、今後の流れの確認 

 

記念誌、クリアファイル納品 

 

記念誌封入作業 お茶菓子購入 

式典当日の役割決め 

  

記念式典前日準備 

 

記念式典当日参加 

 

 

 

＊式典当日までグループ LINE にて役員 4 名で話し合い決まった内容や、 

 本部とのやり取りをまとめた内容など随時連絡を取り合い共有。 

  

 デザイン案の投票や式典当日の係決めを LINE のあみだくじを使用して決める。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

そ の 他 
 

記念式典当日 受付（2 階職員玄関，体育館） 

       お茶出し（式典終了後にもお茶を準備） 

       駐車場誘導  

        

    

＊体育館受付の来賓の方の中から靴を履く際に手すりや腰をかける椅子などあれば 

 とお声をいただきました。 

   

        

        

 

 

 

 

 

  



12 月 定例委員会（補導委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 

11/14 

11/30 

12/12 

学区会 

少年の日ポスター展 

学区会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そ の 他 
不審者発生件数が、９月以降増加傾向が続いています。年末年始にかけ、警戒が必要です。子供たちも外

出が増える時期ですので、夜道、人通りの少ない道をできるだけ避け、複数人で移動するよう伝える。 

 

 

 

 

 

 

 

企画会からの議題について、定例会で話し合ったこと 
 

 

  



12 月 定例委員会（ 一中青連協 委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 

12/5 

12/11 

12/19 

1/7 

かもめ 58 号発行 

かもめ 58 号発送 

冬期パトロール① 

冬期パトロール② 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そ の 他 
議案事項など何でも書いてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



１２月 定例委員会（七中学区青連協委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 

  

１２月は活動なし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そ の 他 
議案事項など何でも書いてください。 

 

 

 

 

 

 

 

企画会からの議題について、定例会で話し合ったこと 
 

 

  



12 月 定例委員会（バレーボール委員会）報告書 
活動日 活 動 内 容 

 

 

 

11/14 

 

 

12/14 

2/3 

2/24 

・毎週木曜 19時～21時、日曜 13時～15時に谷津南小学校体育館で練習を実施。 

 10月に新規で部員一名入部しました。引き続き部員を募集中。 

興味のある方は見学や体験にお越しください。 

・親善大会（袖ケ浦体育館）にて B コート第 3 位と好成績を収めました。応援して頂

いた保護者の皆様、また地域の皆様ありがとうございました。 

〈今後の予定〉 

・地域クラブチームと練習試合 

・第 6回競技委員会 

・一中杯（一中学区地域交流戦） 

そ の 他 
議案事項など何でも書いてください。 

・公式戦で使用するユニフォーム購入を希望し、多目的積立金申請書を提出致します。 

 

 

 

 

 

企画会からの議題について、定例会で話し合ったこと 
・特にありません。 

 

 


